Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

TERCEIROS

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 260 :: SEGUNDA, 24 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 266/2021. ..................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 265/2021 ...................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 172/2021. ..................................... 2

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 171/2021. ..................................... 2

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 171/20212

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 266/2021.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 266/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM – MA,

INSCRITO NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: A S DA SILVEIRA SILVA, INSCRITA NO

CNPJ SOB O Nº 15.864.623/0001-80. Pregão Presencial nº 132/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº

8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente termo de apostilamento tem como objetivo a modificação unilateral do

contrato nº 266/2021, oriundo do Pregão Presencial nº 132/2021, por parte da Administração Pública, visando a

substituição da dotação orçamentária, de: 12.361.0008.2020.0000 – Manut. e Func. do Ens. Fundamental –

FUNDEB 40%, 12.365.0051.2050.0000 – Manut. e Func. do Ens. Infantil 40%, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica, Por: 12.361.0002.2144.0000 – MANUT. FUNC. DO ENSINO FUNDAMENTAL –

MDE, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 2. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 266/2021, permanecendo válidas e

inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. Tuntum – Maranhão, 24 de janeiro de 2022.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 265/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 265/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM – MA,

INSCRITO NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: MARIA DO S. NORONHA G. BEZERRA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.523.256/0001-22. Pregão Presencial nº 132/2021. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente termo de apostilamento tem como objetivo a modificação

unilateral do contrato nº 265/2021, oriundo do Pregão Presencial nº 132/2021, por parte da Administração Pública,

visando a substituição da dotação orçamentária, de: 12.361.0008.2020.0000 – Manut. e Func. do Ens.

Fundamental – FUNDEB 40%, 12.365.0051.2050.0000 – Manut. e Func. do Ens. Infantil 40%, 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Por: 12.361.0002.2075.0000 – Manutenção e Funcionamento do

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d46e0d39918db50a8438db7d71b8b768d957794

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 260 :: SEGUNDA, 24 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a

2
de

 4

– MDE, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 2. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas

as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 265/2021, permanecendo válidas e

inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. Tuntum – Maranhão, 24 de janeiro de 2022.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 172/2021.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 172/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM – MA,

INSCRITO NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: R B DE LIMA COMÉRCIO LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.670.638/0001-54. Pregão Presencial nº 108/2021. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente termo de apostilamento tem como objetivo a modificação

unilateral do contrato nº 172/2021, oriundo do Pregão Presencial nº 108/2021, por parte da Administração Pública,

visando a substituição da dotação orçamentária, de: 12.361.0008.2020.0000 – Manut. e Func. do Ens.

Fundamental – FUNDEB 40%, 12.365.0051.2050.0000 – Manut. e Func. do Ens. Infantil 40%, 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Por: 12.361.0002.2009.0000 – Manutenção e Func. da Sec. de

Educação, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 2. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 172/2021, permanecendo válidas

e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. Tuntum – Maranhão, 24 de janeiro de

2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 171/2021.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 171/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM – MA,

INSCRITO NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: S & M COMÉRCIO LTDA, INSCRITA

NO CNPJ SOB O Nº 26.413.305/0001-19. Pregão Presencial nº 108/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº

8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente termo de apostilamento tem como objetivo a modificação unilateral do

contrato nº 171/2021, oriundo do Pregão Presencial nº 108/2021, por parte da Administração Pública, visando a

substituição da dotação orçamentária, de: 12.361.0008.2020.0000 – Manut. e Func. do Ens. Fundamental –

FUNDEB 40%, 12.365.0051.2050.0000 – Manut. e Func. do Ens. Infantil 40%, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica, Por: 12.361.0002.2009.0000 – Manutenção e Func. da Sec. de Educação,

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 2. DA RATIFICAÇÃO - Ratificam-se todas as

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 171/2021, permanecendo válidas e

inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. Tuntum – Maranhão, 24 de janeiro de

2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 171/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 171/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

TUNTUM – MA, INSCRITO NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: S & M COMÉRCIO

LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.413.305/0001-19. Pregão Presencial nº 108/2021. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente termo de apostilamento tem como objetivo a modificação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d46e0d39918db50a8438db7d71b8b768d957794

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 260 :: SEGUNDA, 24 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a

3
de

 4

unilateral do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 171/2021, oriundo do Pregão Presencial nº 108/2021, por parte da

Administração Pública, visando a substituição da dotação orçamentária, de: 12.361.0008.2020.0000 – Manut. e

Func. do Ens. Fundamental – FUNDEB 40%, 12.365.0051.2050.0000 – Manut. e Func. do Ens. Infantil 40%,

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Por: 12.361.0002.2009.0000 – Manutenção e

Func. da Sec. de Educação, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 2. DA RATIFICAÇÃO

- Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 171/2021,

permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. Tuntum –

Maranhão, 24 de janeiro de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d46e0d39918db50a8438db7d71b8b768d957794

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 260 :: SEGUNDA, 24 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d46e0d39918db50a8438db7d71b8b768d957794

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-06-09T09:13:52-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO